



AMTSBLATT

der Stadt Emsdetten

Nr. 33

Jahrgang 2014

Erscheinungstag: 09.12.2014

Inhalt

Seite

1. Bekanntmachung:	Preisblatt der Stadtwerke Emsdetten GmbH für die Stadt Emsdetten, Stadt Horstmar, Gemeinde Metelen, Gemeinde Saerbeck, Gemeinde Schöppingen	162 - 163
2. Bekanntmachung:	Sitzung des Rates am Dienstag, den 16.12.2014 um 18:00 Uhr Rathaus, Ratssaal	164 - 166

Herausgeber: Stadt Emsdetten - Der Bürgermeister · Am Markt 1 · 48282 Emsdetten.

Das Amtsblatt wird im Schaukasten am Rathauseingang ausgehängt, liegt als Printversion im Rathaus an der Information aus und steht außerdem zum Download auf www.emsdetten.de bereit (webcode 00382). Sie können das Amtsblatt ebenso dauerhaft und kostenfrei per E-Mail bestellen. Ihre Bestellung richten Sie bitte an den Bürgermeister der Stadt Emsdetten.

Stand 01.01.2015

Preisblatt für die

Stadt Emsdetten
Stadt Horstmar
Gemeinde Metelen
Gemeinde Saerbeck
Gemeinde Schöppingen

Wasser:

I. Allgemeine Tarifpreise für Vollversorgung

Die Stadtwerke Emsdetten GmbH bietet Wasser zu den Bestimmungen der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser“ (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980 und den „Ergänzenden Bedingungen“ der Stadtwerke zu dieser Verordnung aus ihrem Versorgungsnetz Wasser zu folgenden Tarifpreisen an:

1. Arbeitspreis

	<u>Euro/m³</u>	
	<u>Nettopreis</u>	<u>Endpreis</u>
	1,3096	1,40

2. Grundpreis

Der Grundpreis richtet sich nach der Größe des jeweiligen Wasserzählers und beträgt monatlich für jeden eingebauten Zähler mit einer Nennbelastung:

			<u>Euro/mlt.</u>	
			<u>Nettopreis</u>	<u>Endpreis</u>
bis	5 m ³ /h	Qn	2,5	11,50
bis	10 m ³ /h	Qn	6	42,25
bis	20 m ³ /h	Qn	10	51,88
bis	100 mm	Qn	60	141,13
über	100 mm	Qn	60	197,50

und für Verbundzählern mit einer Nennweite

bis	100 mm	Qn	60	253,50	271,25
über	100 mm	Qn	60	381,25	407,94

und für Wohnungswasserzähler

bis	5 m ³ /h	Qn	2,5	7,03	7,52
-----	---------------------	----	-----	------	-------------

Sonderzähler nach Vereinbarung.

II. Sondervereinbarungen

a) für Kunden, die einen Teil ihres häuslichen Bedarfs durch Regenwasser decken

1. Arbeitspreis (siehe I.1.)

2. Grundpreis (siehe I.2.)

3. Bereitstellungspreis pro Monat

a) bis 5 m ³ /h-Zähler	1,63	1,74
b) über 5 m ³ /h-Zähler	6,75	7,22*

4. Entgelt für zusätzliche Zähler (siehe I.2.)

b) **für Kunden, die einen Teil ihres häuslichen Bedarfs durch Regenwasser und/oder Eigenförderungen decken**

1. **Arbeitspreis** (siehe I.1.)

2. **Grundpreis**

Der Grundpreis richtet sich nach der Größe des jeweiligen Wasserzählers und beträgt monatlich für jeden eingebauten Zähler mit einer Nennbelastung:

				Euro/mlt.	
				<u>Nettopreis</u>	<u>Endpreis</u>
bis	5 m ³ /h	Qn	2,5	15,38	16,46
bis	10 m ³ /h	Qn	6	56,25	60,19
bis	20 m ³ /h	Qn	10	69,13	73,97
bis	100 mm	Qn	60	188,13	201,30
über	100 mm	Qn	60	274,13	293,32

und für Verbundzähler mit einer Nennweite

bis	100 mm	Qn	60	337,50	361,13
über	100 mm	Qn	60	507,50	543,03

Sonderzähler nach Vereinbarung.

III. Sonderverträge

1. Kunden, deren Jahresabnahme 30.000 m³ je Verbrauchsstelle überschreitet, können nach Sonderverträgen beliefert werden.
2. Werden bei Kunden Sonderverträge für die Reserve-, Zusatz- oder Feuerlöschwasserversorgung abgeschlossen, so werden neben den nach I.1. und I.2. berechneten Preisen monatliche Bereitstellungspreise von Netto 7,47 € je m³/h (Endpreis einschl. Umsatzsteuer 7,99 €) vereinbarter bereitzustellender Leistung erhoben.

Umsatzsteuer/Mehrwertsteuer

Die genannten Endpreise enthalten die zur Zeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe von 7 %. Ändert sich der Mehrwertsteuersatz, so ändert sich der Endpreis entsprechend.

Die angegebenen Endpreise sind gerundet und erscheinen nicht auf der Rechnung.

STADTWERKE EMSDETTEL GMBH

* je m³ Nennbelastung des Zählers

B E K A N N T M A C H U N G

Sitzung des Rates

am Dienstag, den 16.12.2014 um 18:00 Uhr

Rathaus, Ratssaal

Tagesordnung:

I. Öffentliche Sitzung

1. Einwohnerfragestunde
2. Niederschrift über die letzte Sitzung vom 30.10.2014
3. Anträge und Anfragen; Eingänge
4. Umbesetzung von Gremien
5. Altersteilzeit für Beamte der Stadt Emsdetten
6. Kommunale Gemeinschaftsarbeit
- 6.1 Beitritt der Stadt Emsdetten zum KDN-Zweckverband Kommunaler IT-Dienstleister NRW
7. Richtlinien
- 7.1 Neufassung der Richtlinien der Stadt Emsdetten zur Förderung von Städtepartnerschaftsaktivitäten
8. Satzungsrecht
- 8.1 Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Emsdetten
- 8.1.1 Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Emsdetten
- 8.2 VIII. Nachtrag zur Satzung der Stadt Emsdetten über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren auf Grundlage der Gebührenkalkulation und der Festsetzung der Gebühren für die Sommerreinigung und Winterwartung ab 2015
9. Abwasserwerk der Stadt Emsdetten: Geschäftsbericht 2013 mit Jahresabschluss zum 31.12.2013
10. Ermächtigungsübertragungen 2013 gem. § 22 GemHVO für das Abwasserwerk der Stadt Emsdetten
11. Vorzeitige Ausschüttung vom Jahresüberschuss 2014 des Abwasserwerkes
12. Wirtschaftsplan des Abwasserwerkes der Stadt Emsdetten für das Jahr 2015
13. II. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Emsdetten und zur Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen vom 19. Dezember 2012 auf Grundlage der Gebührenkalkulation für das Jahr 2015
14. XII. Nachtrag zur Satzung der Stadt Emsdetten über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes der Stadt Emsdetten für fließende Gewässer II. Ordnung
15. Anordnung zur Durchführung des Umlegungsverfahrens für den Geltungsbereich des geplanten Bebauungsplanes Nr. 99 "Jan-van-Detten-Str./Rheiner Str."

16. III. Nachtrag zur Gebührensatzung vom 04.07.2012 zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Emsdetten vom 04.07.2012
17. Unterhaltungsverbände Emsdettener Mühlenbach und Nordwalder Aa, Hummertsbach, Greven und Saerbeck: Wahl der Ausschussmitglieder der Gruppe C für die Wahlperiode 2015 - 2020
18. Allgemeine Stadtentwicklungsplanung
 - 18.1 Innenstadtentwicklung
 - 18.2 Einzelhandelsentwicklungs- und Zentrenkonzept
 - Beschluss als städtebauliches Entwicklungskonzept
19. Bebauungspläne
 - 19.1 Bebauungsplan Nr. 37 "Josefskirche", 3. Änderung und 1. Erweiterung
 - erneute öffentliche Auslegung -
 - 19.2 Bebauungsplan Nr. 8 H "Schulstraße", 4. Änderung
 - Satzung über eine Veränderungssperre -
20. Verkehrsfragen
- 20.1 Radverkehrskonzept Emsdetten
21. Unterstützung der Neubewerbung als "LEADER-Region Steinfurter Land" für die Förderphase 2014-2020
22. Regionalplanung
 - 22.1 Fortschreibung des Regionalplanes Münsterland, Sachlicher Teilplan Energie
 - Stellungnahme der Stadt Emsdetten im Rahmen des Erarbeitungsverfahrens
23. Allgemeine Angelegenheiten der Jugendhilfe
- 23.1 Schulsozialarbeit an der Geschwister-Scholl-Realschule
24. Widmung von Straßen (einschl. Einziehungsverfahren)
 - 24.1 Widmung von öffentlichen Verkehrsflächen
25. Planung von Tiefbauvorhaben
- 25.1 Bauprogramm an Hand des Bestandsplanes für die Lindenstraße - Teilstück Elbersstraße/Blücherstraße und Teilstück Blücherstraße/Diekstraße
26. Erhebung von Anlieger- und Erschließungsbeiträgen
 - 26.1 Abweichungssatzung zur Satzung der Stadt Emsdetten über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen in der Stadt Emsdetten vom 13.05.1988 für die Erschließungseinheit Friedhofsweg zwischen der östlichen und westlichen Grenze des Bebauungsplans Nr. 82 / Pfarrer-Wellingmeyer-Straße
 - 26.2 Abweichungssatzung zur Satzung der Stadt Emsdetten über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen in der Stadt Emsdetten vom 13.05.1988 für die Erschließungsanlage Stichweg Padkamp
 - 26.3 Abweichungssatzung zur Satzung der Stadt Emsdetten über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen in der Stadt Emsdetten vom 13.05.1988 für die Erschließungsanlage Peter-Funcke-Weg im Bebauungsplans Nr. 31 A Herzbach/Dreihuesweg
 - 26.4 Erhebung von Erschließungsbeiträgen nach BauGB
27. Verschiedenes

II. Nichtöffentliche Sitzung

1. Gespräche und Sachstände im Rahmen der Innenstadtentwicklung
2. Grundstücksangelegenheiten
- 2.1 Ankauf von Wohnbauflächen im Baugebiet "Jan-van-Detten-Str./Rheiner Str."

- 2.2 Ankauf von Flächen für eine Vererdungsanlage**
- 2.3 Ankauf einer Immobilie**
- 2.4 Bereitstellung eines Grundstückes im Bereich Borghorster Straße/Silberweg**
- 3. Finanzierungs- und Projektmanagementvertrag zur Entwicklung von Baugrundstücken durch die Stadt Emsdetten**
- 4. Personalangelegenheiten Stadtverwaltung**
- 4.1 Einvernehmensherstellung zur Beförderung einer Beamten in Führungsposition**
- 5. Verschiedenes**

Zu einzelnen Punkten der Tagesordnung der öffentlichen Sitzung kann die Öffentlichkeit ausgeschlossen werden.

gez. Georg Moenikes

(Georg Moenikes)

- Bürgermeister -